



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2019 - PR

Processo Administrativo: 35/2019
Processo de Licitação: 23/2019
Data do Processo: 18/03/2019

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de preço para eventual e futura aquisição de pneus para uso na frota municipal pelo período de 12 meses (Solicitação 2461 - Coleta 732/2018)

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2019 (Sequência: 1)

Ao(s) 21 de Maio de 2019, às 13:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 352/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 23/2019, Licitação nº 9/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Encerrado a etapa de lances foram abertos os envelopes de documentação das empresas que apresentaram melhor oferta, estando todas de acordo com o exigido no edital, ficando assim HABILITADAS. Ressalta-se que os vencedores como condição para assinatura da Ata deverão apresentar no prazo de 5 (cinco) dias contados da data da sessão a Certificação do INMETRO dos itens. As empresas CV TYRES EIRELI (9194) e EL ELYON PNEUS EIRELI (9195) já apresentaram a Certificação do INMETRO juntamente com suas Propostas.

Participante: 6198 - COMERCIAL AUTOMOTIVA S.A.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Pneu 1000X20 16 lonas liso radial	Un	16,00	STEELMARK	0,0000	955,53	15.288,48
12	Pneu 175X65 R14 82T	Un	8,00	GOODYEAR	0,0000	163,35	1.306,80
13	Pneu 175X70 R13 82T	Un	40,00	GOODYEAR	0,0000	140,57	5.622,80
25	Pneu 255 X 70 R16	Un	4,00	GOODYEAR	0,0000	434,10	1.736,40
27	Pneu 275X80 R 22.5 16 lonas liso	Un	24,00	STEELMARK	0,0000	950,40	22.809,60
Total do Participante ----->							46.764,08

Participante: 7368 - CP COMERCIAL S/A

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Pneu 14,9 X 24 12 lonas dianteiro	Un	2,00	AMAZON/GRIF	0,0000	1.250,00	2.500,00
17	Pneu 18,4 X 30 12 lonas traseiro	Un	4,00	AMAZON/GRIF	0,0000	2.140,00	8.560,00
26	Pneu 275X80 R 22.5 16 lonas borrachudo	Un	34,00	DRC/D721	0,0000	1.135,00	38.590,00
29	Pneu 900X20 14 lonas borrachudo	Un	30,00	TORNEL/TXG PLUS	0,0000	815,00	24.450,00
Total do Participante ----->							74.100,00

Participante: 9194 - CV TYRES EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Câmara de ar 1000 X 20	Un	30,00	BBW	0,0000	80,00	2.400,00
2	Câmara de ar 900 X 20	Un	35,00	BBW	0,0000	72,00	2.520,00
3	Pneu 1000X20 16 lonas borrachudo	Un	16,00	GOODRIDE	0,0000	940,00	15.040,00
6	Pneu 12,5 X 80 X 18 10 lonas ou superior	Un	12,00	SUPERGUIDE	0,0000	848,00	10.176,00
8	Pneu 1300X24 12 lonas borrachudo	Un	8,00	SPEEDWAYS SWT	0,0000	1.550,00	12.400,00
10	Pneu 1400X24 12 lonas ou superior borrachudo	Un	25,00	SPEEDWAYS SWT	0,0000	1.685,00	42.125,00
14	Pneu 175X70 R14 84T	Un	40,00	APOLLO/AMA; 88T	0,0000	197,00	7.880,00
15	Pneu 175X70 R14 88T	Un	34,00	APOLLO/AMA; 88T	0,0000	189,00	6.426,00
16	Pneu 18,4 X 34 10 lonas traseiro	Un	2,00	SPEEDWAYS SWT	0,0000	2.257,00	4.514,00
21	Pneu 205X70 R15 8 lonas	Un	20,00	LINGLONG/R6	0,0000	320,00	6.400,00
22	Pneu 205X75 R16 8 lonas	Un	32,00	XBRI/CARGOF	0,0000	340,00	10.880,00
28	Pneu 750X16 10 lonas borrachudo	Un	8,00	LINGLONG	0,0000	414,00	3.312,00
30	Pneu 900X20 14 lonas liso	Un	36,00	GOODRIDE	0,0000	754,00	27.144,00
Total do Participante ----->							151.217,00



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2019 - PR

Processo Administrativo: 35/2019
Processo de Licitação: 23/2019
Data do Processo: 18/03/2019

Folha: 2/2

Participante: 9195 - EL ELYON PNEUS EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Pneu 12 X 16,5 10 lonas ou superior borrachudo	Un	8,00	FARMBOY	0,0000	603,90	4.831,20
7	Pneu 12,4X 24 12 lonas dianteiro	Un	6,00	FARMBOY	0,0000	931,00	5.586,00
11	Pneu 17,5 X 25 12 lonas ou superior borrachudo	Un	6,00	ROADGUIDER	0,0000	2.134,00	12.804,00
18	Pneu 185 R14 8 lonas ou superior	Un	30,00	DURABLE	0,0000	242,00	7.260,00
19	Pneu 19,5X24 12 lonas	Un	8,00	FARMBOY	0,0000	2.094,00	16.752,00
20	Pneu 195X60 R15	Un	4,00	GOODRIDE	0,0000	200,00	800,00
23	Pneu 215X75 R17.5 liso 14 lonas ou superior	Un	24,00	LINGLONG	0,0000	480,00	11.520,00
24	Pneu 225 X 75 R16 8 lonas	Un	10,00	GOODRIDE	0,0000	406,00	4.060,00
31	Protetor 1000X20	Un	20,00	CARRETEIRO	0,0000	26,73	534,60
32	Protetor 900 X 20	Un	35,00	CARRETEIRO	0,0000	26,73	935,55
Total do Participante ----->							65.083,35
Total Geral ----->							337.164,43

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nazaré Paulista, 21 de Maio de 2019

COMISSÃO:

Douglas Antonio de Almeida Santos - - Pregoeiro(a)
Avelino Benedito Ramos Neto - - Equipe de apoio
Renan Matheus Cardoso da Silva - - Equipe de apoio
Marluci Marques Mendes - - Equipe de apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Cassio Mario Fernandes - - Representante
Thiago Fernando Bosco - - Representante
Felipe da Silva Leite - - Representante
Kellen Cristina Giatti - - Representante
Lauro Pereira Garcia - - Representante
Filipe Guimarães Carnieto - - Representante